MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72   Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br   Telefone/Fax: (99) 3538-8666

Página 1/1

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Açailândia - MA, através da Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio da
Comissão Central de Licitação - CCL, representada neste ato pelo Pregoeiro, torna público
aos interessados o ADIAMENTO do Pregão Eletrônico nº 075/2021, do tipo Menor Preço
(por item), tendo por objeto o  registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para o fornecimento de materiais de construção, para atender aos interesses de
várias secretarias desta Administração Pública, a qual seria realizada no dia 10 de dezembro
de 2021, as 09:00hs. MOTIVO: Não publicação do Aviso de Licitação no Diário Oficial do
Estado do Maranhão (DOEMA), face a problemas de comunicação junto ao órgão da Casa
Civil do Estado. A realização da presente licitação será no dia 23 de dezembro de 2021 às
09:00hr (nove) horas. Esclarecimentos adicionais na sala da Comissão Central da Licitação
localizada na Prefeitura Municipal de Açailândia, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das
Nações, Cep 65.930-000, Açailândia (MA) ou pelo e-mail licitacao@acailandia.ma.gov.br.

Açailândia-MA, 07 de dezembro de 2021.

Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Frederiko Augusto Carvalho Holanda,Pregoeiro, em 08/12/2021 12:15:24, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-016895175673

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-016895175673